
 

 

 
Прилог - 1 

 
 
 

 
КАТЕГОРИЗАЦИЈА ПО 

ПРОПИШАНА КАЗНА 

 
 
 

ТАБЕЛА ЗА КАТЕГОРИЗАЦИЈА НА КРИВИЧНИТЕ ДЕЛА 

 
КАТЕГОРИЗАЦИЈА СОГЛАСНО СО ОПШТИТЕ ПРАВИЛА ЗА ОДМЕРУВАЊЕ НА КАЗНАТА 

 
I НИВО II НИВО III НИВО 

 
 

 
1 парична казна (физички лица) 5–120 дневни глоби 

 
Средна вредност 

62 дневни глоби 

 

100 – 240 дневни глоби 

 
Средна вредност 

170 дневни глоби 

 

200 – 360 дневни глоби 

 
Средна вредност 

280 дневни глоби 

 
 

парична казна 

или казна 

затвор до 3 

години 

 
100.000 – 250.000 денари 

 

 
Средна вредност 

170.000 денари 

200.000 – 400.000 денари 

 
 

 
Средна вредност 

300.000 денари 

300.000 – 500.000 денари 

 
 

 
Средна вредност 

400.000 денари 

 
 

2 
парична казна 
(правни лица) 

 

 
најмалку 3 

години затвор 

 
 
 
 
 

најмалку 5 

години затвор 

 
 

100.000 - 300.000 денари 
 

 
Средна вредност 

200.000 денари 
 

 
1 – 10 милиони денари 

 

 
Средна вредност 

5.500.000 денари 

 

 
250.000 – 600.000 денари 

 
Средна вредност 

420.000 денари 

 
 

 
8 – 20 милиони денари 

 

 
Средна вредност 

14 милиони денари 

 

 
550.000 – 1 милион денари 

 
Средна вредност 

770.000 денари 
 
 
 

15 – 30 милиони денари 
 

 
Средна вредност 

22.500.000 денари 
 

2
3

5
 



 

 
 
 
 
 

 
 

парична казна 
5–120 дневни глоби 

 
Средна вредност 

100 – 240 дневни глоби 

 
Средна вредност 

200 – 360 дневни глоби 

 
Средна вредност 

3 
или 

            62 дневни глоби                          170 дневни глоби                            280 дневни глоби                

 
затвор до 3 месеци 

30 дена – 45 дена 

 
Средна вредност 37 дена 

40 дена - 2 месеци 
 

Средна вредност 50 дена 

50 дена - 3 месеци 
 

Средна вредност 70 дена затвор 
 

 
парична казна 

 

4 
или 

затвор до 6 месеци 

5–120 дневни глоби 

 
Средна вредност 

62 дневни глоби 

 
30 дена – 2 месеци и 15 дена 

 
Средна вредност 52 дена 

100 – 240 дневни глоби 

 
Средна вредност 

170 дневни глоби 

 
2 месеци – 4 месеци 

 
Средна вредност 3 месеци 

200 – 360 дневни глоби 

 
Средна вредност 

280 дневни глоби 

 
3 месеци – 6 месеци 

 
Средна вредност 4 месеци 

 
5 затвор до 6 месеци 30 дена – 2 месеци и 15 дена 2 месеци – 4 месеци 3 месеци – 6 месеци 

 
 

 
парична казна 

Средна вредност 52 дена 

5–120 дневни глоби 

 
Средна вредност 

 
Средна вредност 3 месеци 

100 – 240 дневни глоби 

Средна вредност 

Средна вредност 4 месеци 

200 – 360 дневни глоби 

 
Средна вредност 6 

или             62 дневни глоби                          170 дневни глоби                   
         280 дневни глоби               

 

 
затвор до 1 година 

 
 

 
затвор до 1 година 

30 дена – 5 месеци 

Средна вредност 3 месеци 

30 дена – 5 месеци 

3 месеци – 8 месеци 

 
Средна вредност 5 месеци 

3 месеци – 8 месеци 

6 месеци – 1 година 

 
Средна вредност 9 месеци 

6 месеци – 1 година 

         Средна вредност 3 месеци         
   Средна вредност 5  месеци                      Средна вредност 9 месеци           

7 

и
 

парична казна 

20 евра – 1.500 евра во 

денарска противвредност 

 
Средна вредност 

760 евра во денарска 

противвредност 

1.000 евра – 3.000 евра во 

денарска противвредност 

 
Средна вредност 

2.000 евра во денарска 

противвредност 

2.000 евра – 5.000 евра во 

денарска противвредност 

 
Средна вредност 

3.500 евра во денарска 

противвредност 
 

2
3

6
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
8 

 

 
парична казна 

или 

затвор од 3 месеци до 1 година 

 
5–120 дневни глоби 

 
Средна вредност 

            62 дневни глоби               

 
3 месеци  – 6 месеци 

 
Средна вредност 4 месеци 

  
100 – 240 дневни глоби 

 
Средна вредност 

           170 дневни глоби               

5 месеци – 9 месеци 

 
Средна вредност 7 месеци 

 
200 – 360 дневни глоби 

 
Средна вредност 

             280 дневни глоби                

7 месеци – 1 година 

 
Средна вредност 9 месеци 

 

 

 
9 

 

 
затвор од 3 месеци до 1 година 

 

 
3 месеци  – 6 месеци 

 
Средна вредност 4 месеци 

 

 
5 месеци – 9 месеци 

 
Средна вредност 7 месеци 

 

 
7 месеци – 1 година 

 
Средна вредност 9 месеци 

 

 

 

 
10 

 

 
парична казна 

или 

затвор од 6 месеци до 1 година 

 
5–120 дневни глоби 

 
Средна вредност 

            62 дневни глоби               
 

6 месеци – 8 месеци 

 
Средна вредност 7 месеци 

  
100 – 240 дневни глоби 

 
Средна вредност 

           170 дневни глоби               
 

7 месеци – 10 месеци 

 
Средна вредност 8 месеци 

 
200 – 360 дневни глоби 

 
Средна вредност 

             280 дневни глоби                
 

9 месеци - 1 година 

 
Средна вредност 10 месеци 

 

 

 

11 

 

 

затвор од 6 месеци до 1 година 

 

 
6 месеци – 8 месеци 

 
Средна вредност 7 месеци 

 

 
7 месеци – 10 месеци 

 
Средна вредност 8 месеци 

 

 
9 месеци - 1 година 

 
Средна вредност 10 месеци 

 

 

 

 
 

12 

 

 

парична казна 

 
5–120 дневни глоби 

   
100 – 240 дневни глоби 

 
200 – 360 дневни глоби 

 

Средна вредност 
 

Средна вредност 
 

Средна вредност 

или 
62 дневни глоби 170 дневни глоби 280 дневни глоби 

   

затвор до 3 години 
30 дена – 1 година 9 месеци – 2 години 1 година и 8 месеци – 3 години 

Средна вредност 6 месеци Средна вредност 1 година и 4 Средна вредност 2 години и 4 

месеци месеци 

 

2
3

7
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
13 

 

 

затвор до 3 години 

 
30 дена – 1 година 

   
9 месеци – 2 години 

 
Средна вредност 1 година и 4 

месеци 

1.000 евра – 3.000 евра во 

денарска противвредност 

 
Средна вредност 

2.000 евра во денарска 

противвредност 

   
1 година и 8 месеци – 3 години 

 
Средна вредност 2 години и 4 

месеци 

2.000 евра – 5.000 евра во 

денарска противвредност 

 
Средна вредност 

3.500 евра во денарска 

противвредност 

 

Средна вредност 6 месеци 

и 20 евра – 1.500 евра во 

денарска противвредност 
    

парична казна  

Средна вредност 

760 евра во денарска 

противвредност 

 

 

 

 

 
14 

 

 

 
парична казна 

 
5–120 дневни глоби 

   
100 – 240 дневни глоби 

   
200 – 360 дневни глоби 

Средна вредност Средна вредност Средна вредност 

 62 дневни глоби 170 дневни глоби 280 дневни глоби 

или        
затвор од 3 месеци до 3 години 3 месеци – 1 година 10 месеци – 2 години 1 година и 8 месеци – 3 години 

Средна вредност 7 месеци Средна вредност 1 година и 5 Средна вредност 2 години и 4 

месеци месеци 

 

 

15 

 

 

затвор од 3 месеци до 3 години 

 

 
3 месеци – 1 година 

 
Средна вредност 7 месеци 

 

 
10 месеци – 2 години 

 
Средна вредност 1 година и 5 

месеци 

 

 
1 година и 8 месеци – 3 години 

 
Средна вредност 2 години и 4 

месеци 

 

 

 

 

 

16 

 

 
 

затвор од 6 месеци до 2 години 
 

 
и 

парична казна 

 
6 месеци – 1 година 

  
10 месеци – 1 година и 5 месеци 

  
1 година и 3 месеци – 2 години 

 
Средна вредност 1 година и 7 месеци 
 

2.000 евра – 5.000 евра во 

денарска противвредност 

 
Средна вредност 

3.500 евра во денарска 

противвредност 

Средна вредност 9 месеци Средна вредност 1 година и 1 месец 

 
20 евра – 1.500 евра во 

   
1.000 евра – 3.000 евра во 

денарска противвредност 

 
Средна вредност 

2.000 евра во денарска 

противвредност 

  
денарска противвредност 

Средна вредност 

760 евра во денарска 

противвредност 

 

2
3

8
 



 

/ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

парична казна 

 
17 или 

 
затвор од 6 месеци до 3 години 

 
5–120 дневни глоби 

 
Средна вредност 

62 дневни глоби 
 
 

6 месеци – 1 година и 3 месеци 

 
Средна вредност 10 месеци 

 
100 – 240 дневни глоби 

 
Средна вредност 

170 дневни глоби 
 

 
1 година – 2 години 

 
 

Средна вредност 1 година и 6 

месеци 

 
200 – 360 дневни глоби 

 
Средна вредност 

280 дневни глоби 
 

 
1 година и 9 месеци – 3 години 

 
 

Средна вредност 2 години и 4 

месеци 

 

18 затвор од 6 месеци до 3 години 
6 месеци – 1 година и 3 месеци

 

Средна вредност 10 месеци 
 
 
 

6 месеци – 1 година и 3 месеци 

1 година – 2 години 
 
 

Средна вредност 1 година и 6 

месеци 

1 година – 2 години 

1 година и 9 месеци – 3 години 
 
 

Средна вредност 2 години и 4 

месеци 

1 година и 9 месеци – 3 години 

 
затвор од 6 месеци до 3 години 

 

19 
и

 

парична казна 

 
Средна вредност 10 месеци 

 

 
20 евра – 1.500 евра во 

денарска противвредност 

 
Средна вредност 

760 евра во денарска 

противвредност 

 
Средна вредност 1 година и 6 

месеци 

 
1.000 евра – 3.000 евра во 

денарска противвредност 

 
Средна вредност 

2.000 евра во денарска 

противвредност 

 
Средна вредност 2 години и 4 

месеци 
 

2.000 евра – 5.000 евра во 

денарска противвредност 

 
Средна вредност 

3.500 евра во денарска 

противвредност 

 

20 парична казна 
5–120 дневни глоби 

 
Средна вредност 

100 – 240 дневни глоби 

 
Средна вредност 

200 – 360 дневни глоби 

 
Средна вредност 

или             62 дневни глоби                               170 дневни глоби                            280 дневни глоби                
 

2
3

9
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
затвор од 1 до 3 години 

 
1 

 
година – 1 година и 7 месеци 
 

 

Средна вредност 1 година и 3 

месеци 

 

1 година и 5 месеци – 2 години и 

2 месеци 

 
Средна вредност 1 година и 9 

месеци 

 
2 години – 3 години 

 

 

Средна вредност 2 години и 6 

месеци 

 

 

 

 

 

21 

 

 

 

 

 

затвор од 1 до 3 години 

 

 

 

 

 
1 година – 1 година и 7 месеци 

 

 
 

Средна вредност 1 година и 3 

месеци 

 

 

 

 

 
1 година и 5 месеци – 2 години и 

2 месеци 
 

 
Средна вредност 1 година и 9 

месеци 

 

 

 

 

 
2 години – 3 години 

 

 
 

Средна вредност 2 години и 6 

месеци 

 

 

 

22 

 

парична казна 

или 

затвор до 4 години 

 
5–120 дневни глоби 

 
Средна вредност 

            62 дневни глоби               

30 дена – 1 година и 6 месеци 

 
Средна вредност 9 месеци 

 
100 – 240 дневни глоби 

 
Средна вредност 

           170 дневни глоби               

1 година – 3 години 

 
Средна вредност 2 години 

  
200 – 360 дневни глоби 

 
Средна вредност 

             280 дневни глоби                

2 години – 4 години 

 
Средна вредност 3 години 

 

 

 

 

 

 

 
23 

 

 

 

парична казна 
 

 
или 

 

 
затвор до 5 години 

 

5–120 дневни глоби 

 
Средна вредност 

            62 дневни глоби               

 

 

 

30 дена – 2 години 
 
 

Средна вредност 1 година 

 
100 – 240 дневни глоби 

 

 
Средна вредност 

        
   170 дневни глоби               

 

 
1 година и 6 месеци – 3 години 

 
Средна вредност 2 години и 3 

месеци 

  
200 – 360 дневни глоби 

 

 
Средна вредност 

             280 дневни глоби                

 

 

 
2 години и 6 месеци – 5 години 

 
Средна вредност 3 години и 4 

месеци 

 

 

2
4

0
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
24 

 

 

 

 
затвор до 5 години 

 

 
и 

парична казна 

 

 

 
30 дена – 2 години 

   

 

 
1 година и 6 месеци – 3 години 

  

 

 
2 години и 6 месеци – 5 години 

 
Средна вредност 3 години и 4 

месеци 

2.000 евра – 5.000 евра во 

денарска противвредност 

 
Средна вредност 

3.500 евра во денарска 

противвредност 

Средна вредност 1 година Средна вредност 2 години и 3 

 месеци 

20 евра – 1.500 евра во   1.000 евра – 3.000 евра во 

денарска противвредност 

 
Средна вредност 

2.000 евра во денарска 

противвредност 

  
денарска противвредност 

Средна вредност 

760 евра во денарска 

противвредност 

 

 

25 

 
затвор од 3 месеци до 5 години 

 
3 месеци – 1 година и 9 месеци 

 

 

Средна вредност 1 година 

 
1 година и 6 месеци – 3 години и 

6 месеци 

 
Средна вредност 2 години и 6 

месеци 

 
3 години – 5 години 

 

 
Средна вредност 4 години 

 

 

 

 

 
26 

 

 

 
парична казна 

 
5–120 дневни глоби 

   
100 – 240 дневни глоби 

   
200 – 360 дневни глоби 

Средна вредност Средна вредност Средна вредност 

 62 дневни глоби 170 дневни глоби 280 дневни глоби 

или    
1 година и 6 месеци – 3 години 

6 месеци 

 
Средна вредност 2 години и 6 

месеци 

 
и 

  
 6 месеци – 2 години 3 години – 5 години 

затвор од 6 месеци до 5 години   
Средна вредност 1 година и 3  

месеци Средна вредност 4 години 

 

 

 

 
27 

 

 

 

 
затвор од 6 месеци до 5 години 

 

 

 

 
6 месеци – 2 години 

 
Средна вредност 1 година и 3 

месеци 

 

 

 

 
1 година и 6 месеци – 3 години и 

6 месеци 

 
Средна вредност 2 години и 6 

месеци 

 

 

 

 
3 години – 5 години 

 

 
Средна вредност 4 години 

 

2
4

1
 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
затвор од 6 месеци до 5 години 

 

 
28 и 

 

 
парична казна 

 
 
 
 
 
 
 

парична казна 

 
29 или 

 
затвор од 1 до 5 години 

6 месеци – 2 години 
 
 
 

Средна вредност 1 година и 3 

                    месеци                       

 
20 евра – 1.500 евра во 

денарска противвредност 

 
Средна вредност 

760 евра во денарска 

противвредност 

 
5–120 дневни глоби 

 
Средна вредност 

62 дневни глоби 

 
1 година – 2 години и 6 месеци 

 
Средна вредност 1 година и 9 

месеци 

 

1 година и 6 месеци – 3 години и 

6 месеци 

 
Средна вредност 2 години и 6 

                   месеци                       

 
1.000 евра – 3.000 евра во 

денарска противвредност 

 
Средна вредност 

2.000 евра во денарска 

противвредност 

 
 

100 – 240 дневни глоби 

 
Средна вредност 

170 дневни глоби 

 
2 години – 3 години и 6 месеци 

 
Средна вредност 2 години и 9 

месеци 

 

3 години – 5 години 
 

 
Средна вредност 4 години 

 

 
2.000 евра – 5.000 евра во 

денарска противвредност 

 
Средна вредност 

3.500 евра во денарска 

противвредност 

 
 

200 – 360 дневни глоби 

 
Средна вредност 

280 дневни глоби 

 
3 години – 5 години 

 

 
Средна вредност 4 години 

 

 

30 затвор од 1 до 5 години 1 година – 2 години и 6 месеци 

 
Средна вредност 1 година и 9 

месеци 

2 години – 3 години и 6 месеци 

 
Средна вредност 2 години и 9 

месеци 

3 години – 5 години 

 

 
Средна вредност 4 години 

 

31 
затвор од 1 до 5 години 

 
и 

1 година – 2 години и 6 месеци 

 
Средна вредност 1 година и 9 

месеци 

2 години – 3 години и 6 месеци 

 
Средна вредност 2 години и 9 

месеци 

3 години – 5 години 

 

 
Средна вредност 4 години 

 

2
4

2
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
парична казна 

 20 евра – 1.500 евра во 

денарска противвредност 

 
Средна вредност 

760 евра во денарска 

противвредност 

1.000 евра – 3.000 евра во 

денарска противвредност 

 
Средна вредност 

2.000 евра во денарска 

противвредност 

2.000 евра – 5.000 евра во 

денарска противвредност 

 
Средна вредност 

3.500 евра во денарска 

противвредност 

 

 

 

 
32 

 

 

 

 
затвор од 3 до 5 години 

 

 

 

 
3 години – 3 години и 6 месеци 

 
Средна вредност 3 години и 3 

месеци 

 

 

 

 
3 години и 4 месеци – 4 години 

 
Средна вредност 3 години и 8 

месеци 

 

 

 

 
3 години и 10 месеци – 5 години 

 

 
Средна вредност 4 години и 5 

месеци 

 

 

 

 

 
 

33 

 

 

 

затвор од 3 месеци до 6 години 

 

 
3 месеци – 2 години 

  

 
1 година и 6 месеци – 3 години и 

6 месеци 

 
Средна вредност 2 години и 6 

                   месеци                       

 

 
3 години – 6 години 

 

 
Средна вредност 4 години и 6 

                      месеци                         

 
200 – 360 дневни глоби 

 
Средна вредност 

280 дневни глоби 

 

Средна вредност 1 година и 1 

 месец 

или  
   

100 – 240 дневни глоби 

 
Средна вредност 

170 дневни глоби 

 5–120 дневни глоби 

парична казна  

Средна вредност 

62 дневни глоби 

 

 

 
 

34 

 

 

 
 

затвор од 1 до 8 години 

 

 

 
1 година – 4 години 

 

 
Средна вредност 2 години и 6 

месеци 

 

 

 
3 години – 6 години 

 

 
Средна вредност 4 години и 6 

месеци 

 

 

 
5 години – 8 години 

 

 
Средна вредност 4 години и 6 

месеци 

 

 
35 

 

затвор од 1 до 8 години 

и 

  
1 година – 4 години 

 
Средна вредност 2 години и 6 

месеци 

 
3 години – 6 години 

 
Средна вредност 4 години и 6 

месеци 

 
5 години – 8 години 

 
Средна вредност 4 години и 6 

месеци 

 

2
4

3
 



 

 

 

 

 

 

 
 

парична казна  20 евра – 1.500 евра во 

денарска противвредност 

 
Средна вредност 

760 евра во денарска 

противвредност 

 
 

 

36 затвор од 3 до 8 години 
3 години – 5 години

 

 
Средна вредност 4 години 

 
 
 
 

37 затвор од 5 до 8 години 5 години – 6 години 

 
Средна вредност 5 години и 6 

месеци 

 
1.000 евра – 3.000 евра во 

денарска противвредност 

 
Средна вредност 

2.000 евра во денарска 

противвредност 

 
 

 
4 години и 6 месеци – 6 години и 

6 месеци 

 
Средна вредност 5 години и 6 

месеци 

 
 

 
5 години и 6 месеци – 7 години 

 
Средна вредност 6 години и 3 

месеци 

2.000 евра – 5.000 евра во 

денарска противвредност 

 
Средна вредност 

3.500 евра во денарска 

противвредност 

 
 
 
 

6 години – 8 години 
 

 
Средна вредност 7 години 

7 

 

6 години и 6 месеци – 8 години 

 
Средна вредност 7 години и 3 

месеци 
 

 

 
парична казна 

 
38 или 

 
затвор од 1 до 10 години 

5–120 дневни глоби 

 
Средна вредност 

62 дневни глоби 

 
1 година – 4 години 

 
Средна вредност 2 години и 6 

месеци 

100 – 240 дневни глоби 

 
Средна вредност 

170 дневни глоби 

 
3 години и 6 месеци – 7 години 

 
Средна вредност 5 години и 3 

месеци 

200 – 360 дневни глоби 

 
Средна вредност 

280 дневни глоби 

 
6 години – 10 години 

 
Средна вредност 8 години 

 

39 затвор од 1 до 10 години 
1 година – 4 години

 

Средна вредност 2 години и 6 

месеци 

3 години и 6 месеци – 7 години 

 
Средна вредност 5 години и 3 

месеци 

6 години – 10 години 

 
Средна вредност 8 години 

 

2
4

4
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
затвор од 1 до 10 години 

 

40 
и

 

 
парична казна 

 
1 година – 4 години 

 
Средна вредност 2 години и 6 

месеци 

 

 
20 евра – 1.500 евра во 

денарска противвредност 

 
Средна вредност 

760 евра во денарска 

противвредност 

 
 

3 години и 6 месеци – 7 години 

 
Средна вредност 5 години и 3 

месеци 

 

1.000 евра – 3.000 евра во 

денарска противвредност 

 
Средна вредност 

2.000 евра во денарска 

противвредност 

 
 

6 години – 10 години 

 
Средна вредност 8 години 

 
 
 

2.000 евра – 5.000 евра во 

денарска противвредност 

 
Средна вредност 

3.500 евра во денарска 

противвредност 

 
 

41 затвор од 3 до 10 години 3 години – 5 години 

 
Средна вредност 4 години 

 
 

 
42 затвор од 4 до 10 години 4 години – 6 години 

 
Средна вредност 5 години 

 
 
 
 

 
43 затвор од 5 до 10 години 5 години – 6 години и 6 месеци 

 
Средна вредност 5 години и 9 

месеци 

 
 
 
 

44 најмалку 1 година затвор 1 година – 7 години 

 
Средна вредност 4 години 

4 години – 7 години 
 

Средна вредност 5 години и 6 

месеци 

 

 
5 години и 6 месеци – 8 години 

 
Средна вредност 6 години и 9 

месеци 

 
 
 
 

6 години – 8 години 

 
Средна вредност 7 години 

 
 
 
 

6 години – 13 години 

 
Средна вредност 9 години и 6 

месеци 

6 години – 10 години 

 
Средна вредност 8 години 

 
 

 
7 години – 10 години 

 
Средна вредност 8 години и 6 

месеци 

 
 
 
 

7 години и 6 месеци – 10 години 
 

Средна вредност 8 години и 9 

месеци 

 
 
 

12 години – 20 години 

 
Средна вредност 16 години 

 

2
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45 

 

 

 
 

најмалку 2 години затвор 

 

 

 
 

2 години – 8 години 

 
Средна вредност 5 години 

 

 

 
7 години – 14 години 

 
Средна вредност 10 години и 6 

месеци 

 

 

 
13 години – 20 години 

 

Средна вредност 16 години и 6 

месеци 

 

 

 

 

 

 
46 

 

 

 

 
парична казна 

 

 
5–120 дневни глоби 

   

 
100 – 240 дневни глоби 

 

 
200 – 360 дневни глоби 

Средна вредност Средна вредност Средна вредност 

 62 дневни глоби 170 дневни глоби 280 дневни глоби 

или    
 

затвор од најмалку 3 години 
     

3 години – 9 години 8 години – 14 години 13 години – 20 години 

Средна вредност 6 години Средна вредност 11 години Средна вредност 16 години и 6 

месеци 

 

 

47 

 

 

најмалку 3 години затвор 

 

 

3 години – 9 години 

 
Средна вредност 6 години 

 

 

8 години – 14 години 

 
Средна вредност 11 години 

 

 
13 години – 20 години 

 

Средна вредност 16 години и 6 

месеци 

 

 

 
48 

 

 

 
најмалку 4 години затвор 

 

 

 
4 години – 9 години 

 
Средна вредност 6 години и 6 

месеци 

 

 

 
8 години – 14 години 

 
Средна вредност 11 години 

 

 

 
13 години – 20 години 

 

Средна вредност 16 години и 6 

месеци 

 

 
49 

 
најмалку 4 години затвор 

 

 
и 

  
4 години – 9 години 

 
Средна вредност 6 години и 6 

месеци 

 
8 години – 14 години 

 
Средна вредност 11 години 

13 години – 20 години 
 

Средна вредност 16 години и 6 

месеци 

 

2
4
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парична казна 

  
20 евра – 1.500 евра во 

денарска противвредност 

 
Средна вредност 

760 евра во денарска 

противвредност 

1.000 евра – 3.000 евра во 

денарска противвредност 

 
Средна вредност 

2.000 евра во денарска 

противвредност 

2.000 евра – 5.000 евра во 

денарска противвредност 

 
Средна вредност 

3.500 евра во денарска 

противвредност 

 

 

 
50 

 

 

 
најмалку 5 години затвор 

 

 

 
5 години – 10 години 

 
Средна вредност 7 години и 6 

месеци 

 

 

 
9 години – 15 години 

 
Средна вредност 12 години 

 

 

 
14 години – 20 години 

 
Средна вредност 17 години 

 

 

 

 
51 

 

 

 

 
најмалку 8 години затвор 

 

 

 

 
8 години – 12 години 

 

 
Средна вредност 10 години 

 

 

 

 
11 години – 16 години 

 

 
Средна вредност 13 години и 6 

месеци 

 

 

 

 
15 години – 20 години 

 

 
Средна вредност 17 години и 6 

месеци 

 

 

 
 

52 

 

 

 
 

најмалку 10 години затвор 

 

 

 

 
10 години – 13 години 

 
Средна вредност 11 години и 6 

месеци 

 

 

 

 
12 години – 16 години 

 
Средна вредност 14 години 

 

 

 

 
15 години – 20 години 

 
Средна вредност 17 години и 6 

месеци 

 

 

 
 

53 

 

 

 

 
најмалку 12 години затвор 

 

 

 

 
12 години – 15 години 

 
Средна вредност 13 години и 6 

месеци 

 

 

 
 

14 години – 17 години 

 
Средна вредност 15 години и 6 

месеци 

 

 

 
 

16 години – 20 години 
 

 
Средна вредност 18 години 

 

2
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54 

 

 

најмалку 5 години 

или 

доживотен затвор 

 

 

5 години – 10 години 
 

 
Средна вредност 7 години и 6 

месеци 

 

 

9 години – 15 години 
 

 
Средна вредност 12 години 

 

 
14 години – 20 години 

или доживотен затвор 

 

 
Средна вредност 17 години 

 

 

 
55 

 

 
најмалку 10 години 

 

 
10 години – 13 години 

 

 
12 години – 16 години 

 

 
15 години – 20 години 

   или доживотен затвор 

или    
 Средна вредност 11 години и 6 Средна вредност 14 години Средна вредност 17 години и 6 

доживотен затвор месеци месеци 

 

 

 

 
56 

 

 

 
 

најмалку 15 години 

 

 

 
 

15 години – 16 години и 6 

месеци 

 

 

 

16 години – 18 години 

 

 

 
17 години и 6 месеци – 20 години 

или доживотен затвор 

или    
 

доживотен затвор 

Средна вредност 15 години и 9 

месеци 
Средна вредност 17 години Средна вредност 18 години и 9 

месеци 

 

Напомена: Доколку со измени на законот се пропише казна за кривично дело што не е содржана во оваа Табела, соодветно ќе се 

применува начинот на категоризација предвиден во оваа Табела. 
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